z REPUBLIKA E SHQIPERISE
5, £ KESHILLI I QARKUT DIBER
“on,. 2 | >
Yixs 1Oy 785 prot. Peshkopi, me, 57 /12.2018
VENDIM

Nr. 38, Date 27.12.2018
“Per dhenien e titullit “Nderi i Qarkut Diber” ( pas vdekjes) per te ndjerin Sadik
Xhafer Metra”

Ne mbeshtetje Ligjit Nr.139/2015, “Pér Veteqeverisjen Vendore”, neni 77, germa
“n”: te ligjit nr. 112/2013, “ Per dekoratat,titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendore te
nderit ne Republiken e Shqiperise”, nenet 15/1, “b” dhe 16/2; ne zbatim te V.K.M. nr.
861, dt. 10.12.2014, *“ Per miratimin e rregullave te hollesishme per funksionimin e
Komisioneve Keshillimore, per dhenien e medaljeve dhe titujve te nderit ne Republiken
e Shqiperise”, me propozim te bashkise Mat, Keshilli i Qarkut ne mbledhjen e dt.
27.12.2018, me 10 vota pro,

VENDOSI:

LDhenien e titullit”Nderi i Qarkut Diber ” ( pas vdekjes) per te ndjerin Sadik Xhafer
Metra”’me motivacionin :

“Ne viersim te veprimtarise se tij intelektuale, si mesues i denje, drejtues i
disa prefekturave me kryesore te vendit Iuftetar i Iluftes Nacional-
Clirimtare, agjitator i fjales se lire dhe vdekur ne burgjet komuniste,duke
u bere shembull frymzimi dhe krenarie per brezat e rinje”..

II.  Me zbatimin e vendimit ngarkohet Sekretari i Keshillit te Qarkut.

III. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.
IV. U shpall ne Peshkopi me dt. 27.12.2018
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